
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 13 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1504/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO
REDESIGNAÇÃO

Processo nº. 003/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
CARTÃO ALIMENTAÇÃO EM FORMA DE CARTÃO MAGNÉTICO/ELETRÔNICO DESTINADO AO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 14 de março de 2019.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 27 de março de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE MARÇO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 13 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1504/2019 - 2 Pág(s)

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PARANÁ
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº.002/2019

A Comissão de Licitação desta municipalidade, designada através do Decreto nº.
14/2019, de 15.01.2019, comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019,
Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA
PRAÇA VICENTE MOREIRA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, que logrou habilitação as
seguintes proponentes:

RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI
CNPJ Nº. 30.214.574/0001-23
CONSTRUTORA ROSA EIRELI ME
CNPJ Nº. 10.559.452/0001-61
JHR CONSTRUTORA LTDA. ME
CNPJ Nº. 27.193.300/0001-90

Ficou desabilitada a empresa CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA. ME, inscrita no CNPJ Nº. 18.279.189/0001-69, por deixar de atender
Integralmente o contido no ítem 6.2.2, letra “c” do edital.

Em atendimento ao artigo 109, § 3º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações subseqüentes, esta
Municipalidade, por meio da Comissão de Licitações, deverá encaminhar as proponentes cópia do
edital de habilitação.

Nova Londrina/PR, 13 de março de 2019.

Eloisa Gouveia Martins – Presidente da Comissão

Janaina Gouveia - Membro da Comissão

Leandro Mucci - Membro da Comissão



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 13 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1504/2019 - 3 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL Nº 131/2019

08 de março de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 012/2019, de 28.02.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: SERVIÇOS GERAIS

NOME CLASSE NÍVEL

GEOVANE JOSE DE LIMA BRAGA GOSG - 6 0

GRAZIELAMOREIRA DACOSTA GOSG - 6 0

BRUNACRISTINA DA SILVA GOSG - 6 0

JOSEANE RODRIGUES DA ROCHA GOSG - 6 0

MAIQUELI JOSE RAMOS GOSG - 6 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 04 de março de
2019, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE MARÇO DE
2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 13 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1504/2019 - 4 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL Nº 136/2019

11 de março de 2019

SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O BIÊNIO 2019/2020.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente para o biênio
2019/2020, nos termos do Artigo 8º, da Lei nº. 1.344/2000, de 30.08.2000:

a) – Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e
Comércio;

Titular: Miguel Natalino Serrano Lopes
Suplente: Rubens Masaki Onishi

b) – Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Lurdes Soares
Suplente: Roberto Mitsuru Tsunokawa

c) - Representante das Escolas Estaduais:
Titular: Djaci Pereira Leal
Suplente: Elvira Maria Negrine Rodrigues Kuhl

d) - Representante do Legislativo Municipal:
Titular: Ivã Duarte Augusto
Suplente: Raimundo Xavier dos Santos

e) - Representante do Sindicato Rural:
Titular: Gino Yukihiro Condo
Suplente: Gercindo da Rocha

f) – Representante da Emater/ ADAPAR
Titular : Alexandre Capel Carvalho
Suplente: Alisson dos Santos Barroso

g) – Representante do COMAFEN:
Titular : Anaclara Ramazotti de Camargo
Suplente: João Paulo Giacobbo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 13 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1504/2019 - 5 Pág(s)

h) - Representante da IAP

Titular : Delcides Gonçalves
Suplente: David Gobor

i) - Representante dos Clubes de Serviços

Titular : Neide Batista Rizzo
Suplente: Winicius Edgar Rosa

j)- Representante das Agroindústrias:

Titular : Onivalter Silva Lopes
Suplente: Milton Rodrigues dos Santos

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 11
DE MARÇO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 13 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1504/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI ME
CNPJ sob o nº 30.214.574/0001-23

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

TOMADA DE PREÇOS Nº.001/2019

Valor Contratual: R$ 221.249,97 (duzentos e vinte e um mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e sete
centavos)

Condições de Pagamento: Conforme cronograma físico-financeiro e medição.

Prazo de Duração:13/03/2019 à 13/03/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de março de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 13 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1504/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ nº 61.198.164/0001-60

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO DE
SEGUROS DE VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, COM
COBERTURA CONTRAACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2018

Valor Contratual: R$ 7.382,00 (sete mil, trezentos e oitenta e dois reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da execução dos serviços.

Prazo de Duração: 13/03/2019 à 13/03/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de março de 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde


	AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 131/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL   Nº  136/2019
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2019


